
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
09.08.2024 
 
О выплате именных стипендий 
одаренным детям г. Белогорск 
в 2024 году 
 

№ 1849 

 
На основании итогового протокола заседания конкурсной комиссии и 

постановления Администрации г. Белогорск от 24.05.2023 № 988 «Об 
утверждении Положения о порядке установления именных стипендий 
одаренным детям города Белогорск» (ред. 10.06.2024 № 1282), в целях 
поддержки одаренных и талантливых детей, 
 
постановляю: 

 
1. Утвердить список именных стипендиатов Главы города Белогорск из 

числа обучающихся общеобразовательных организаций и организаций 
дополнительного образования детей на 2024 - 20245учебный год (далее –
Список) согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Муниципальному казенному учреждению «Комитет по образованию и 
делам молодёжи Администрации города Белогорск» ежемесячно в период 
с сентября 2024 года по май 2025 года включительно переводить на 
расчетные счета победителей именную стипендию по муниципальной 
программе «Развитие образования города Белогорск» согласно Списку.  

3. Постановление от 31.07.2023 № 1459 «О выплате именных стипендий 
одаренным детям г. Белогорск» в 2023 году» признать утратившим силу. 

4. Внести постановление в подраздел 9.1. раздела 9 «Социальная политика» 
правовой базы местного самоуправления города Белогорск». 

5. Разместить постановление в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет на портале www.belogorck-npa.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы по социальной политике Г.А. Бурмистрову. 

 
 

 
Глава города Белогорск                    С.Ю. Мелюков 



1 
 

Приложение   
 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением      
Администрации г. Белогорск  
09.08.2024 № 1849 

 
 

Список именных стипендиатов Главы города Белогорск 
из числа обучающихся общеобразовательных организаций и организаций 

дополнительного образования детей  
на 2024- 2025 учебный год 

 
№ п/п ФИО стипендиата Образовательная организация  

1.  Балакина Ангелина Денисовна МАОУ «Гимназия № 1 города 
Белогорск»; 

2.  Бахметьева Инна Александровна МАОУ СШ № 17; 
3.  Будник София Алексеевна МАОУ «Школа № 11 города 

Белогорск»; 
4.  Буковцова Ангелина Максимовна МАОУ «Школа № 11 города 

Белогорск»; 
5.  Буковцов Илья Максимович МАОУ «Школа № 11 города 

Белогорск»; 
6.  Буянова Виктория Эдуардовна МАОУ СШ № 17; 

7.  Васильченко Ярослав Артёмович МАОУ «Гимназия № 1 города 
Белогорск»; 

8.  Воронов Арсений Олегович МАОУ «Школа № 11 города 
Белогорск»; 

9.  Гончаренко Дарья Алексеевна МАОУ СШ № 17; 
10.  Горошко Алина Валентиновна МАОУ «Гимназия № 1 города 

Белогорск»; 
11.  Дежкин Матвей Владимирович МАОУ «Школа № 4 города 

Белогорск»; 
12.  Звягинцев Сергей Витальевич МАОУ «Школа № 200»; 

13.  Колтунов Артем Иванович МАОУ СШ № 17; 
14.  Назаров Иван Романович МАОУ «Школа № 200»; 
15.  Олейник Ксения Александровна МАОУ СШ № 17; 
16.  Сысоева Анна Павловна МАОУ СШ № 17; 
17.  Тимофеенко Богдана Сергеевна МАОУ «Школа № 11 города 

Белогорск»; 
18.  Хамицевич Илья Александрович МАОУ СШ № 17; 



2 

19.  Шишкин Данил Олегович МАОУ «Гимназия № 1 города 
Белогорск»; 

20.  Щеглова Диана Константиновна МАОУ «Школа № 4 города 
Белогорск»; 

 
 
 


